

2023年8月3日

各 位

#### 不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区永田町二丁目 4番8号 大和ハウスリート投資法人 代表者名 執行役員 浅田利春 (コード番号: 8984)

### 資産運用会社名

大和ハウス・アセットマネジメント株式会社 代表者名 代表取締役社長 土 田 耕 一 問合せ先

大和ハウスリート本部ファンド企画部長 朝 比 奈 孝 祐 TEL. 03-3595-1265

# 東京都青梅市との「災害時等における駐車場提供協力に関する協定」 締結に関するお知らせ(対象物件:フォレオ青梅今井)

大和ハウスリート投資法人(以下「本投資法人」といいます。)は、本投資法人が保有するフォレオ青梅今井(以下「本物件」といいます。)について、東京都青梅市と「災害時等における駐車場提供協力に関する協定」(以下「本協定」といいます。)を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

#### 1. 本協定の概要

本協定は、青梅市の区域内における災害時等(線状降水帯、台風その他の豪雨が発生した場合、または発生するおそれがある場合)に、地域住民等の車両の緊急避難先として、本物件の駐車場を地域住民等に無償で開放することを定めたものです。本物件の駐車場は平面駐車場で 209 台、屋上駐車場で 143 台確保されており、そのうち屋上駐車場の約70台分の区画が無償開放の対象となります。

本物件は、圏央道「青梅 IC」に近く、西側に JR 青梅線、東側に JR 八高線が走り、大型商業施設が集積するエリアに立地しアクセスは良好です。また、「青梅市防災マップ」においても、本物件は、風水害時の浸水予想区域外であることから、緊急避難先に適していると言えます。これらの本物件の特性を活かし、風水害等対策について自治体と連携することで、地域に貢献することを目指します。

なお、青梅市防災マップについては以下をご参照ください

電子版 青梅市防災マップ: https://www.city.ome.tokyo.jp/oume bousai/



左から(敬称略)

青梅市長 浜中啓一

大和ハウス・アセットマネジメント株式会社 代表取締役社長 土田耕一 (本投資法人の資産運用会社)



### 2. 今後の取り組み

本投資法人は、「サステナビリティ方針」に基づき、サステナビリティへの取り組みを今後も推進していきます。

以 上

\* 本投資法人の「ESG への取り組み」サイトアドレス: https://www.daiwahouse-reit.co.jp/ja/sustainability/

## 【参考資料】

フォレオ青梅今井



所 在 地:東京都青梅市今井三丁目 10 番地 9

敷地面積: 14,042.26 ㎡延床面積: 9,038.62 ㎡

建 築 時 期:2017年5月15日 構造・階数:鉄骨造2階建